СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ВОСЕМНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

12.10.2020         № 18-04

О внесении изменений в Положение об оплате труда

муниципальных служащих органов местного самоуправления

ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное решением

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.06.2015 № 12-03

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом

Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе

в Мурманской области», Уставом муниципального образования закрытое

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области,

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.12.2019 № 08-02 «О бюджете

ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022

годов» Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов

местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.06.2015 № 12-03

(в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 26.06.2020 № 15-16),

(далее – Положение), изменения, изложив приложения №№ 1, 2 к Положению

в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 октября 2020 года.

Председатель

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

А.Ю. Ашуров

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

О.А. Огинова

«___» ___________ 20___ года

                                                                                     Приложение к решению

                                                                            Совета депутатов ЗАТО г. Островной

                                                                             от 12 октября 2020 года № 18-04

«Приложение № 1 к Положению

об оплате труда муниципальных служащих

органов местного самоуправления

ЗАТО г. Островной Мурманской области

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области

Наименование должности Должностной оклад

(рублей в месяц)

Первый заместитель главы муниципального образования* 8005,00

Заместитель главы муниципального образования* 7120,00

Начальник отдела администрации** 6231,00

Председатель  5030,00 – 5574,00

Заместитель начальника отдела администрации** 5439,00 – 5785,00

Начальник отдела администрации*** 5030,00 – 5574,00
Начальник отдела аппарата  5030,00 – 5574,00
Заместитель начальника отдела администрации*** 4566,00 – 4898,00

Заведующий сектором  3802,00 – 4448,00

Консультант 3802,00 – 4448,00

Главный специалист 4223,00

Инспектор  3995,00

Ведущий специалист 3995,00

Специалист 1 категории 3569,00

Специалист 2 категории 2676,00

Специалист  1783,00

Примечание:

<*> - должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного

обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность,

замещаемые муниципальными служащими путем заключения трудового договора

на срок полномочий указанного лица;

<**> - с правом юридического лица;

<***> - без права юридического лица.

                                                                                         Приложение № 2 к Положению

об оплате труда муниципальных служащих

органов местного самоуправления

ЗАТО г. Островной Мурманской области

Размеры надбавок к должностному окладу за классный чин

муниципальных служащих органов местного самоуправления

ЗАТО г. Островной Мурманской области

Наименование классного чина

Размер надбавки

к должностному

окладу

за классный чин

(рублей в месяц)

Муниципальный советник Мурманской области 1-го класса 3267,00

Муниципальный советник Мурманской области 2-го класса 3131,00

Муниципальный советник Мурманской области 3-го класса 2970,00

Советник муниципальной службы Мурманской области 1-го класса 2837,00

Советник муниципальной службы Мурманской области 2-го класса 2676,00

Советник муниципальной службы Мурманской области 3-го класса 2544,00

Старший референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса 2382,00

Старший референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса 2221,00

Старший референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса 2088,00

Референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса 1931,00

Референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса 1797,00

Референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса 1634,00

Секретарь муниципальной службы Мурманской области 1-го класса 1498,00

Секретарь муниципальной службы Мурманской области 2-го класса 1339,00

Секретарь муниципальной службы Мурманской области 3-го класса 1178,00

_________»